

## **PROTOKÓŁ NR XV/2017**

**z obrad XLI sesji Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2014-2018**

**w dniu 29 grudnia 2017 roku w Sali Rycerskiej Urzędu Miejskiego w Pasłęku**

### **Ad pkt 1**

#### **Otwarcie obrad sesji.**

Obrady sesji otworzył Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku Pan Marian Matuszczak witając wszystkich zebranych.

### **Ad pkt 2**

#### **Stwierdzenie prawomocności obrad.**

Obrady były prawomocne, bowiem na sesji obecnych było 11 radnych. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

W obradach uczestniczyli także sołtysi sołectw gminy Pasłęk oraz zaproszeni goście. Listy obecności sołtysów oraz zaproszonych gości stanowią załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

### **Ad pkt 3**

#### **Wybór sekretarza obrad.**

Do pełnienia funkcji sekretarza obrad Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej zaproponował radnego Stanisława Wiśniewskiego, który wyraził zgodę. Innych kandydatur radni nie zgłosili. W głosowaniu za kandydaturą radnego Stanisława Wiśniewskiego do pełnienia funkcji sekretarza obrad było 11 radnych.

### **Ad pkt 4**

#### **Przyjęcie porządku obrad.**

Radni nie wnieśli uwag do zaproponowanego porządku obrad i przyjęli go w drodze głosowania 11 radnych „za”. (załącznik nr 3 do niniejszego protokołu)

### **Ad pkt 5**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2017-2023.**

Głos zabrał Pan Wiesław Śniecikowski – Burmistrz Pasłęka, który wyjaśnił, iż przyczyną zwołania nadzwyczajnej sesji jest pismo Pana Dariusza Ponichtery Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 1 w Pasłęku z dnia 22 grudnia 2017 roku z prośbą o zasilenie budżetu szkoły kwotą 136,618 złotych .

W związku z przekształceniem Gimnazjum Nr 1 im. Władysława Jagiełły w Szkołę Podstawową nr 1 im. Władysława Jagiełły w Pasłęku reformą systemu oświaty zmienił się profil działalności szkoły oraz zmieniła się ilość oddziałów w szkole. W budżecie szkoły planowanym w poprzednim roku przewidziano 13 oddziałów klas gimnazjalnych. Od 1 września w szkole działa 16 oddziałów, w tym oddziały nowo tworzonej szkoły podstawowej, oddziały wygaszanego gimnazjum oraz oddziały przedszkolne. Zwiększona ilość oddziałów spowodowała zwiększenie kosztów funkcjonowania szkoły, w tym kosztów płacowych. Ponadto tegoroczna ustawa obniżająca wiek emerytalny spowodowała, że pięcioro pracowników szkoły ( trzy nauczycielki i dwie pracownice administracji i obsługi) zdecydowało się skorzystać z przywileju odejścia na emeryturę, co wiązało się z nieprzewidzianą koniecznością wypłaty tytułem odpraw emerytalnych kwoty 81.010 zł.

Pan Marian Matuszczak Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku zapytał, czy ktoś chce zabrać głos w tej sprawie.

Pan radny Krzysztof Kopański zwrócił się do Dyrektora Dariusza Ponichtery o wyjaśnienie, bo pojawił się problem, że nie można zamknąć budżetu szkoły.

Pan Dariusz Ponichtera Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 1 w Pasłęku przeprosił radnych za zaistniałą sytuację. Wyjaśnił, że zmieniła się księgową. Księgową została wyłoniona w drodze naboru, która nie zaplanowała prawidłowo budżetu szkoły. Obecnie wypowiedziała umowę o pracę.

Pan radny Krzysztof Kopański stwierdził, że uznaje tłumaczenie Dyrektora za rozsądne. Stwierdził jednocześnie, że zabrakło ze strony Dyrektora nadzoru.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały i przyjęli go w drodze głosowania 11 radnych „za”.

Uchwała Nr XV/109/17 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 29 grudnia 2017 roku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2017-2023 stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

#### **Ad pkt 6.**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2017 budżetu Gminy Pasłęk.**

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały i przyjęli go w drodze głosowania 11 radnych „za”.

Uchwała Nr XV/110/17 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 29 grudnia 2017 roku w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2017 budżetu Gminy Pasłęk stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

#### **Ad pkt 7**

#### **Zamknięcie obrad sesji.**

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku zamknął obrady sesji, która trwała od godziny 10.00 do godziny 10.15.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

*Wiceprzewodniczący  
Rady Miejskiej w Pasłęku  
mgr Marian Matuszczak*

Sekretarz obrad:

Stanisław Wiśniewski

Protokołowała:

Barbara Cyrkanowicz